
Universidad Nacional de Ciencias Forestales 
UNACIFOR 

(ESNACIFOR desde 1969) 
Apartado Postal # 2, Siguatepeque, Comayagua, Honduras 

Tels.  (504) 2758-0630, extensión 102 
   www.unacifor.edu.hn 

Universidad formando profesionales especializados en el manejo y utilización sostenible de los 
Recursos Naturales, Medio Ambiente, Agroforestería y Energías Renovables 

- Aprender Produciendo – 

 

ACUERDO DE DUELO 

 
La Rectoría, Personal Docente, Administrativo, de Apoyo y Comunidad Estudiantil de 

la Universidad Nacional de Ciencias Forestales (UNACIFOR): 

 

CONSIDERANDO     Que el 14 de junio de 2022, falleció en la ciudad de Tegucigalpa, 

quien en vida fuera el Profesor Osman Mejía Pineda.  

 

CONSIDERANDO  Que el Profesor Osman Mejía Pineda fue parte de la 

UNACIFOR, desempeñándose por varios años, hasta la fecha, 

en la Dirección de Bienestar Estudiantil como supervisor. 

 

CONSIDERANDO      Que es nuestro deber solidarizarnos con el profundo dolor que 

embarga a su familia, por la irreparable pérdida de su ser 

querido. 

 

POR TANTO, ACUERDA: 

 

PRIMERO:               Dar a conocer nuestra solidaridad por el sensible deceso de 

quien en vida fuera el Profesor Osman Mejía Pineda.  

 

SEGUNDO:             Presentar a su estimada familia, nuestras más sentidas 

condolencias, y hacer entrega del presente Acuerdo de Duelo. 

 

TERCERO:  Decretar tres días de Duelo sin suspensión de labores en la                             

Universidad Nacional de Ciencias Forestales. 

 

Dado en la ciudad de Siguatepeque, a los 15 días del mes de junio del año dos mil 

veintidós. 

 

 

   

 
Dr. Emilio Esbeih 

Rector 


